
 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ КОМУНАРСЬКОГО РАЙОНУ 
ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ  (ЯСЛА-САДОК) КОМБІНОВАНОГО ТИПА 

№188 «КОЗАЧАТА» ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

 

 

Н А К А З  

 
  29.08.2025                                              м. Запоріжжя                                        № 82 /р 

 

Про організацію роботи щодо запобігання та протидії 

булінгу (цькування) на 2025/2026 навчальний рік. 

 
Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України від 18.12.2018 року 

№2657-VIII «Про внесення змін до деяких Законодавчих актів України щодо протидії 

булінгу (цькуванню)», наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 року 

№1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування)та застосування заходів 

виховного впливу в закладах освіти»,  зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 

03.02.2020 року за № 111/34394, листа МОН України від 29.01.2019 року № 1/9-881 

«Рекомендації для закладу освіти щодо застування норм Закону України «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», з метою 

попередження булінгу (цькуванню), ефективного реагування на фактори насильства 

 

НАКАЗУЮ: 
1. Створити комісію з розгляду випадків булінгу (цькування) у закладі дошкільної освіти у 

складі: 

Голова комісії: Юлія ПОЧЕПА, директор  

Заступник голови комісії: Надія ПРАСОЛОВА, вихователь-методист 

      Члени комісії: Ольга ГАЛИЧ, вихователь санаторної групи, голова ПС 

                          Наталія ШЕСТАКОВА, вихователь 

                          Маргаріта ЗЕЛЕНСЬКА, вихователь 

 Секретар комісії: Віта КАЦЮБА, вихователь 

2. Затвердити положення про порядок розгляду випадків булінгу (цькування) у закладі 

дошкільної освіти (ясла – садок) комбінованого типу №188 «Козачата» Запорізької міської 

ради Запорізької області (за потребою) (додаток 1). 

      3. Затвердити алгоритм дій закладу дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу  

№188 «Козачата» Запорізької міської ради з випадками булінгу (цькування), розгляд та 

недопущення проявів булінгу (цькування) серед учасників освітнього процесу (додаток 2).  

     4. Призначити відповідальною особою за прийняття та реєстрацію звернень учасників 

освітнього процесу, щодо булінгу (цькування) вихователя Віту КАЦЮБУ. 

     5. Призначити відповідальною особою за ведення документації з питань розгляду 

фактів булінгу (цькування) стосовно здобувачів освіти, педагогів, інших осіб, які 

залучаються до освітнього процесу вихователя санаторної групи, голову ПС, Ольгу 

ГАЛИЧ. 



      6. Вихователю-методисту Надії ПРАСОЛОВІЙ: 

6.1 Сприяти створенню безпечного освітнього середовища в ЗДО вільного від 

насильства та булінгу(цькування) та дотримуватись конфіденційності щодо постраждалих 

осіб. 

                                                                                                                                   Постійно 

      6.2 Розробити та затвердити план  заходів щодо запобігання та протидії булінгу ЗДО 

(ясла-садок) комбінованого типу №188 «Козачата» на 2025/2026 навчальний рік. (додаток 

3). 

      6.3 Забезпечити оприлюднення інформації на сайті ЗДО, щодо роботи по запобіганню 

та протидію булінгу(цькуванню) в ЗДО. 

       7. Вихователям усіх вікових груп: 

       7.1 Повідомляти директора ЗДО про факти булінгу (цькування) стосовно здобувачів 

освіти, педагогів, інших осіб, які залучаються до освітнього процесу, свідком якого вони 

були особисто або отримали інформацію, щодо булінгу від інших осіб та вживати 

невідкладних заходів для припинення булінгу (цькування). 

      7.2 Нести персональну відповідальність за дотримання суспільної моралі, 

попередження випадків жорстокості та насильства серед учасників освітнього процесу. 

       7.3 Активізувати діяльність, спрямовану на розвиток духовності та зміцнення 

морального виховання у дітей. 

       7.4 У своїй професійній діяльності керуватися вимогами законодавства щодо 

запобігання та протидії булінгу (цькуванню). 

       7.5 Проводити систематичні тематичні бесіди та заходи з дітьми, пояснюючи, які саме 

дії є насиллям і чому їх необхідно припинити. 

       7.6 Створити інформаційні куточки щодо запобігання та протидії булінгу. 

       7.7 Проводити просвітницьку роботу з батьками із даного питання. 

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

      Директор                                                                             Юлія ПОЧЕПА 

 

З наказом ознайомлені: 

________Надія ПРАСОЛОВА___________ 

________Оксана ШЕВЧЕНКО___________ 

________Алла КОНДРАТОВА___________ 

________ Марина ПОНОМАРЕНКО_______ 

________Ілона ДАНИЛЕНКО____________ 

________Олена КЛИМЕНКО _____________ 

________ Наталія ШЕСТАКОВА___________ 

________Маргаріта ЗЕЛЕНСЬКА___________ 

________Віта КАЦЮБА _________________ 

________Олена ВОЛОСЕНКОВА__________ 

________Тетяна ПОЛУПАН ______________ 

________Тетяна КАПІТАН________________ 

________ Юлія ПЛАХОВА _____________ 

_______ Ольга ГАЛИЧ ____________  

________Зоя АНІСІМОВА ____________ 

________ Альбіна ПРОХНОВСЬКА_______ 

________ Ольга КЛОЧКОВА _____________ 

 

 

 


